

Consultas Realizadas

Licitación 393892 - ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL CARTON

Consulta 1 - POR ITEM

Consulta	Fecha de Consulta	16-06-2021
Consulta respetuosamente a la institución sobre los sgtes. items: 1 Y 25: Se solicita TOALLA MEDIDA 20 x 25 , cuando la estándar y de la mayoría de las marcas en el PY vienen en presentación 20 x 22 9, 10 y 11 : que medida es la solicitada : escolar, tamaño oficio , A4 o carta? 14- es ARQUIPLES O CAJA CON TAPA PARA GUARDAR BIBLIORATOS? 21-22: PLIEGO DE CARTULINAS ESCOLARES O 100 X 70? 24: PAQUE DE 10 PLIEGOS, NO VIENE EN ROLLOS DE 10 METROS. 27: DEBERA INCLUIRSE LA LEYENDA COMO ESTABLECE LA LEY? 28: DE QUE MEDIDA SERIA? CORTADAS O PLIEGOS 100 X 70?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-06-2021
En consideración la consulta realizada a través del módulo habilitado para consultas del SICP, esta convocante ha emitido la ADENDA N° 01		

Consulta 2 - PLANILLA DE PRECIOS + ADENDA

Consulta	Fecha de Consulta	29-06-2021
La planilla de precios en formato Excel tiene inconsistencias con la Adenda N° 1 en relación a las descripción de los bienes requeridos, solicitamos respetuosamente a la institución si se podría igualar y así prever confusiones.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-07-2021
En consideración la consulta realizada a través del módulo habilitado para consultas del SICP, esta convocante ha emitido la ADENDA N° 01		

Consulta 3 - Capacidad técnica

Consulta	Fecha de Consulta	01-07-2021
EN CUANTO AL INC C QUE SOLICITA una planilla con un mínimo de 5 personas inscriptas en la Dirección de Aporte Obrero Patronal del Instituto de Previsión Social. con que fin la convocante solicita para un llamado de contratación DIRECTA 5 PERSONAS EN IPS=?NO ESTARIA RESTRINGIENDO LA POSIBILIDAD QUE LAS MIPYMES FORMALIZADAS PUEDAN PARTICIPAR EN FORMA NO RESTRICTIVA PARA EL PROCESO DE LICITACION? DONDE QUEDA EL PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA? FAVOR VERIFICAR		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-07-2021
En consideración la consulta realizada a través del módulo habilitado para consultas del SICP, esta convocante ha emitido la ADENDA N° 01		

Consulta 4 - TODOS LOS ITEMS

Consulta	Fecha de Consulta	05-07-2021
<p>Buenas tardes , consulto respetuosamente sobre lo sgte: EL PLIEGO ESTABLECE EN CAPACIDAD Técnica) Constancia de estar al día con el pago de Aporte Obrero Patronal expedida por IPS, anexada a la misma una planilla con un mínimo de 5 personas inscriptas en la Dirección de Aporte Obrero Patronal del Instituto de Previsión Social. - * ENTIENDO QUE SE HA MODIFICADO, PERO AUN CON LA MODIFICACION SIGUE SIENDO EXCLUYENTE PARA EMPRESAS UNIPERSONALES QUE CUENTAN CON BASTA EXPERIENCIA EN PROVISION DE CANTIDADESS NO TAN VOLUMINOSOS COMO ESTE LLAMADO. Creo que este requisito seria viable cuando el monto y volumen sean superiores a fin de garantizar el correcto traslado y provisión. Pero este no es el caso. Agradecería que puedan dar oportunidad , ya que el llamado no implica tanta logística , puedan dar oportunidad a las unipersonales. pymes o pequeñas empresas que cumplan con los demás requisitos y solo este punto estaría limitándonos. DESDE YA AGRADECIDOS POR LA DEFERENTE ATENCION DE LA UOC</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-07-2021
<p>En consideración la consulta realizada a través del módulo habilitado para consultas del SICP, esta convocante ha emitido la ADENDA N° 04</p>		